
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

KLASA: 602-04/16-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 21. rujna 2016. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Valtera Drandića 

      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju studenata 

slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji 
 
 
Na temelju članaka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01.,60/01.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.i 144/12) i  članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09. i 4/13.) Župan 
Istarske županije dana 21. rujna 2016. godine donosi slijedeći 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje  Prijedlog  Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji. 
 

2. Prijedlog akta iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog te se 
upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01.,60/01.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.i 144/12) i  43. i 84. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana_______________ donosi 
 
                                                           PRAVILNIK 
                                    O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O STIPENDIRANJU STUDENATA SLABIJEG IMOVNOG STANJA  
U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/15. i 14/15) u članku 1. riječi „kao i sa njima izjednačenim 
studijima u inozemstvu“ brišu se. 
 

Članak 2. 
 
U članku 6. stavku 1. podstavku 2. riječi “ i s njima izjednačenim studijima u inozemstvu“ 
brišu se. 
 

Članak 3. 
 
U članku 7. stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Prijava za dodjelu stipendije podnosi se „on line“ putem specijalizirane aplikacije e-
Stipendije.“ 

 
Članak 4. 

 
U članku 9. stavak 3. briše se. 
  

Članak 5. 
 
U članku 11. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„U roku od osam (8) dana od dana objavljivanja Privremene bodovne liste, studenti mogu 
podnijeti prigovor „on line“ putem specijalizirane aplikacije e-Stipednije.“ 
 

Članak 6 . 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
 
Klasa: 
Ur.broj. 
Pazin, _____________  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj akt donosi se na osnovi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01.,60/01.,129/05.,109/07.,125/08.,36/09.,150/11.i 
144/12) kojom se utvrđuju ovlasti predstavničkog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) kojom se utvrđuju nadležnosti Skupštine Istarske 
županije i vrste akata koje Skupštine Istarske županije donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Pravilnikom o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja u Istarskoj županiji ("Službene 
novine Istarske županije" broj 10/15 i 14/15), u daljnjem tekstu Pravilnik, propisani su uvjeti, 
kriteriji i postupak za dodjelu studentskih stipendija studentima slabijeg imovnog stanja na 
području Istarske županije, za jednu akademsku godinu, i to studentima koji redovito 
studiraju na visokim učilištima u Republici Hrvatskoj na preddiplomskim i diplomskim 
sveučilišnim studijima, integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima, 
preddiplomskim stručnim studijima i specijalističkim diplomskim studijima kao i sa njima 
izjednačenim studijima u inozemstvu, te prava i obveze stipendista i Istarske županije.  
U članku 1. i u članku 6. stavak 1. podstavak 2. utvrđeno je da pravo na podnošenje prijave 
za dodjelu stipendija po ovom Pravilniku, ostvaruju studenti koji redovito studiraju na visokim 
učilištima u Republici Hrvatskoj na preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima, 
integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijima, preddiplomskim stručnim 
studijima i specijalističkim diplomskim studijima kao i sa njima izjednačenim studijima u 
inozemstvu. Obzirom da se na temelju podnijetih prijava za dodjelu stipendija u akademskoj 
godini 2015./16. utvrdilo da su svi studenti (40 prijava) studirali na području Republike 
Hrvatske te da je 73% studenata  ostvarilo maksimalan broj bodova (60) po osnovi 
materijalnog položaja u domaćinstvu, zaključuje se da studenti radi teškog materijalnog 
položaja u obitelji studiranju na visokim učilištima na području Republike Hrvatske te se 
predlaže da se u navedenim člancima brišu odredbe prema kojoj je studij u inozemstvu 
izjednačen sa studijima na području Republike Hrvatske.  
U članku 7. stavak 4. Pravilnika, propisano je da se prijava za dodjelu stipendija podnosi na 
propisanom obrascu Upravnom odjelu te su na taj način studenti za ak. godinu 2015./16. 
podnijeli prijave. Nakon donošenja Pravilnika, Istarska županija je u sklopu rada na projektu 
eUprava pokrenula aktivnosti na radu i uvođenju specijalizirane aplikacije e- Stipendije. 
Putem navedene aplikacije provodit će se cijeli postupak dodjele stipendija, od podnošenja 
prijava studenata, kontrole i obrade istih od strane Komisije za stipendije, formiranja 
privremene bodovne liste, podnošenja prigovora od strane studenata na privremenu 
bodovnu listu, formiranja konačne bodovne liste, izrada ugovora o stipendiranju, mjesečne 
isplate stipendije, izrada izvještaja i dr.  
Radi primjene naprijed navedene aplikacije predlaže se da se izmjeni članak 7. stavak 4. 
Pravilnika (način podnošenja prijave studenata), te članak 11. stavak 1. (način podnošenja 
prigovora na privremenu bodovnu listu).  
Nadalje, obzirom da je u članku 9. stavak 3. Pravilnika propisano da se dostavljena 
dokumentacija ne vraća podnositelju prijave (odredba je potrebna radi podnošenja prijave na 
propisanom obrascu Upravnom odjelu iz članka 7. stavak 4. Pravilnika), radi  predloženog 
načina podnošenja prijave „on line“ putem specijalizirane aplikacije e-Stipendije, ova odredba 
više nije potrebna (dokumentaciju kao dokazno sredstvo studenti će dostavljati  putem 
navedene aplikacije skenirano). 
 
    III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osiguravanje sredstava u Proračunu Istarske županije. 
 
    IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Dostavlja se u privitku    



Ai sensi dell'art. 35 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta 
ufficiale" n. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 e 144/12) e degli articoli 43 
e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 
e 4/13) l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del _________________ emana il 
 
                                                           REGOLAMENTO 
                                    SULLE MODIFICHE E INTEGRAZIONI DEL REGOLAMENTO 

SULL'ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO AGLI STUDENTI MENO ABBIENTI   
DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Articolo 1 

 
Nel Regolamento sull'assegnazione di borse studio agli studenti meno abbienti della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/15 e 14/15) nell'art. 1 si cancellano 
le parole "come pure gli studi equipollenti a questi all'estero". 
 

Articolo 2 
 
All'art. 6 comma 1 sottocomma 2 si cancellano le parole "come pure gli studi equipollenti a 
questi all'estero". 
 

Articolo 3 
 
Nell'articolo 7 il comma 4 viene modificato come segue: 
"La domanda per l'assegnazione della borsa di studio va presentata "on line" tramite 
l'applicazione e-Stipendije". 

 
Articolo 4 

 
Si cancella il comma 3 dell'art. 9. 
  

Articolo 5 
 
Nell'articolo 11 il comma 1 viene modificato come segue: 
Entro un termine di otto (8) giorni dalla pubblicazione della Graduatoria provvisoria, gli 
studenti possono presentare ricorso "on line" tramite l'applicazione e-Stipendije". 
 

Articolo 6 
 

Il presente Regolamento entra in vigore l'ottavo giorno dalla pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino,____________  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Il Presidente 

Valter Drandić 
 


